خدا کی شان، تو انا و تندرست، ہشاش بشاش، چلتے پھرتے رہے، نہ کوئی بیماری نہ کوئی روگ، موت کا وہم و گمان بھی نہ تھا، ایک روز قبل راقم سے ملاقات کے لیے تشریف لائے۔۔۔۔۔ انتقال سے چند منٹ قبل المرکز الاسلامی میں قربانی کی کھالیں دے کر آئے، مرتے دم تک دین کی خدمت میں لگے رہے۔۔۔۔۔ ۱۲ ذی الحجہ ۱۳۹۸ھ (۱۴ نومبر ۱۹۷۸ء) المرکز الاسلامی سے گھر واپسی کے فوراً بعد جان عزیز جان آفرین کے سپرد کر دی۔۔۔۔۔

کسی کو خیر بھی نہ ہوئی کہ کب آتے اور کب گتے۔ اِنَّ لِلّٰہِ وَاِنَّا لَکَبِیْرٌ رَّجُوْنٌ
صبح ۹ بجے انتقال ہوا اور سہ پہر ۳ بجے قبر میں اتار دیا گیا۔
چند گھنٹوں کے اندر اندر یہ قیامت برپا ہو گئی۔

۵

اللہ تعالیٰ ان کو جزائے خیر عطا فرمائے اور شیخ محمد رفیع صاحب مرحوم کے صاحب زادگان سلمہ الرحمن کے درجات بلند فرمائے کہ انہوں نے سیرت رسول کریم علیہ التَّحِيَّةُ وَالتَّسْلِيمُ کو عام کرنے کے لیے قابلِ تقلیدِ اخلاص کا مظاہرہ کیا، آمین بجا سید المرسلین رحمۃ للعالمین صلی اللہ علیہ وآلہ وصحبہ وسلم۔

محمد مسعود احمد عفی عنہ

پرنسپل، گورنمنٹ سائنس کالج
سکوند (ضلع نواب شاہ سندھ)

۵ ربیع الثانی ۱۳۹۹ھ

مطابق

۲ مارچ ۱۹۷۹ء

# سراج منیر

## نسب شریف :

محمد (صلی اللہ علیہ وسلم) بن عبد اللہ بن عبد المطلب بن ہاشم
بن عبد مناف بن قصی بن کلاب بن مرہ بن کعب بن لوی بن
غالب بن فہر بن مالک بن نضر بن کنانہ بن خزیمہ بن مدرکہ بن
الیاس بن نضر بن نزار بن معد بن عدنان
جناب سرور کائنات (صلی اللہ علیہ وسلم) اپنے آپ
کو عدنان ہی تک منسوب فرماتے تھے۔